2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа

второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

30.05.2023                                                                                                        № 299-50/02рД

⌐                                                                   ¬
	О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ангарского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 127-11/01рД

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 10.12.2007 года № 117-оз «О порядке и условиях предоставления в Иркутской области жилых помещений для социальной защиты отдельных категорий граждан», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ангарского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 127-11/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 27.01.2021 года № 41-08/02рД, от 23.06.2021 года № 78-15/02рД), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела I Порядка дополнить подпунктом 1.2.4 следующего содержания:

«1.2.4. Жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан.».
1.2. Дополнить Порядок разделом V следующего содержания:
«Раздел V. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ДЛЯ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН
5.1. Жилые помещения специализированного жилищного фонда для социальной защиты отдельных категорий граждан (далее – жилые помещения для социальной  защиты) предоставляются на условиях и в порядке, установленных законом Иркутской области.
5.2. Порядок постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты устанавливается Положением о порядке учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты специализированного жилищного фонда Ангарского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа.
5.3. Жилые помещения для социальной защиты предоставляются стоящим на учете гражданам по договору безвозмездного пользования, заключенному в письменной форме, на основании решения о предоставлении жилого помещения для социальной защиты, принятого администрацией Ангарского городского округа в форме постановления.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
Ангарского городского округа
                                                                     А.А. Городской

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров